
平成 26年 1月 31日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

 

2 月 の 園 だ よ り 

 

聖書の言葉 

『自分の命のことで何を食べようか何を飲もうかと、また自分の体のことで何を着ようかと思い

悩むな。命は食べ物よりも大切であり、体は衣服よりも大切ではないか。空の鳥をよく見なさい。

種も蒔かず、刈り入れもせず、倉に納めもしない。だが、あなたがたの天の父は鳥を養ってくだ

さる。野の花がどのように育つのか、注意して見なさい。働きもせず、紡ぎもしない。しかし、

言っておく。栄華を極めたソロモンでさえ、この花の一つほどにも着飾ってはいなかった。』 

                  （新約聖書マタイ福音書 6章 25～26節、28～29節より） 

 

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 子供たちは寒空の下、毎日元気に過ごしています。園庭で遊ぶ子供たちを見ると、神様からいた  

だいている命を懸命に生きているのだと感じさせられます。私たちにとって思い悩むことは人として

当然の作業なのかもしれません。しかしその日その時、その一瞬一瞬を神様にゆだね、神様から与え

られた命を、神様の子供として生かし尽くす努力がもっと必要なのかもしれません。本当に大切な  

ことは何か。子供たちのために何が大切か。しっかり見極める力を育てながら、子供たちと関わって

いきたいと思います。 

 

記 

 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

3日（月） 節分 園では豆まきを行い、無病息災を願って年の数の豆を食べま

す。アレルギーで大豆が食べられない場合は、担任まで申し

出てください。 

4日（火） 保育参観日（年長組） 詳細は配布済のプリントを御覧ください。 

5日（水） 親子コンサート 9時 00分～9時 30分（登園時間が変更になります。） 

詳細は「親子コンサートについて（お知らせとお願い）」の

プリントを御覧ください。 

この日の預かり保育と園庭開放はありません。 

7日（金） クッキング（年中組） 詳細は配布済のプリントを御覧ください。 



10日（月） 臨時休園 高等学校入学試験のため 

12日（水） 個人面談開始 

 

全園児対象で 3月 3日まで実施します。日程は後日プリント

でお知らせします。事前の日程希望は御遠慮ください。 

13日（木） 保育参観日（年中組） 詳細は配布済のプリントを御覧ください。 

19日（水） 保育参観日（年少組） 詳細は後日プリントでお知らせします。 

20日（木） 体操参観日（年長組） 詳細は後日プリントでお知らせします。 

21日（金） お別れ会 卒園する年長児と一緒に人形劇を見たり、昼食を食べたりし

て楽しく過ごします。 

昼食は給食となりますので、お弁当はいりません。 

26日（水） 2月生まれと3月生まれ

お誕生会 

全園児が教会に集まり、お誕生日を迎える子供たちを祝福し

ます。おやつに必要なお皿やフォークを忘れずに持参させて

ください。おやつは、バームクーヘンです。 

記念写真は、各月ごとに撮影します。 

28日（金） 出席ノート整理日 欠席日、欠席理由、遅刻、早退などを必ず確認し、捺印して

ください。 
 

【お別れ会ついて】 

当日の昼食は給食です。歯ブラシとコップ、おはし、ナフキン、メニューによってはスプーンなど

を忘れずに持参させてください。 

なお、演劇鑑賞（450 円）並びに給食（350 円）は事前の団体申し込みになりますので、欠席した   

場合も諸費から 800円を引き落としさせていただきます。どうぞ、御了承ください。 

 

【お願い】 

１ 2月 14日（金）のバレンタインデーは、園内でチョコレートなどの受け渡しをしないようにして

ください。 

２ 園庭開放終了の放送が鳴り終わりましたら、速やかに降園してください。また、こひつじルーム・

課外教室終了後の降園時も園庭で遊んだりせず、速やかに降園するようにしてください。 

 

【お知らせ】 

第 64回卒園生（現、年長児）からの記念品は、遊戯室演台に設置する「園章」と小テント（一張）

となりました。大切に保存並びに使用させていただきます。 

年長組の保護者の皆様には、このたびの御厚志に心から感謝を申し上げます。 


